[image: image9.jpg]OT

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25.11.2025                                                                                                   № 469-ра

пгт. Рамешки

	Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 69:26:0250400:948 для строительства и размещения газопровода

В соответствии со ст.23, главой V.7 Земельного кодекса, на основании полномочий, предоставленных ст. 39.38 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года №136-ФЗ и ходатайства от 07.04.2025 года АО «Газпром газораспределение Тверь»
1. Утвердить границы публичного сервитута в отношении части земельного участка из земель населенных пунктов, находящегося в собственности Тверской области, с кадастровым номером 69:26:0250400:948 местоположение которого: Российская Федерация, Тверская область, м.р-н Рамешковский, с.п. Ведное, с.Ведное, автомобильная дорога "Старое направление по с. Ведное" с разрешённым использованием: Земельные участки (территории) общего пользования, в соответствии с координатами характерных точек, указанными на схеме границ публичного сервитута на кадастровом плане территории (Приложение на 1л.), установив:

- площадь публичного сервитута 22 кв. метров;

- местоположение публичного сервитута: Российская Федерация, Тверская область, м.р-н Рамешковский, с.п. Ведное, с.Ведное, автомобильная дорога "Старое направление по с. Ведное".

2. Установить публичный сервитут в утверждённых границах в интересах Акционерного общества «Газпром газораспределение Тверь» для целей: строительство, реконструкция, эксплуатация, капитальный ремонт линейных объектов систем газоснабжения, их неотъемлемых технологических частей, необходимых для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения «Газопровод среднего давления к жилому дому по адресу: Тверская область, Рамешковский район, с.Ведное, ул. Ленина, д.43, кв. 2».

3. Установить срок публичного сервитута до 24 ноября 2035 года, срок в течение которого использование земельного участка в границах публичного сервитута будет существенно затруднено с 25 ноября 2025 года по 24 октября 2026 года.

4. АО «Газпром газораспределение Тверь» на дату завершения срока действия публичного сервитута привести земельный участок в границах публичного сервитута в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешённого использования, в том числе провести работы по технической рекультивации.

5. Направить копию настоящего распоряжения землепользователю земельного участка по адресу, указанному в выписке об участке из Единого государственного реестра недвижимости
6. Направить копию настоящего распоряжения в орган регистрации прав.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа.

Временно исполняющий обязанности Главы
Администрации Рамешковского

муниципального округа                                                                  Л.В. Андреева
[image: image1.png]

[image: image3.png]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.png]KoopauHatsl, M

Приложение к распоряжению Администрации Рамеш ковского муниципального округа Тверской области
	Схема расположения границ сервитута

	Местопопожепие ттубпичпого сервптута: Российская Федерация, Тверская область, м.р-н Рамешковский,
с.п.Ведное,с.Ведное,автомобильная дорога "Старое направление по с.Ведное"

	Система координат: MCK 69, зона 2

	Метод определения координат: метод спутниковых геодезических измерений (определений)

	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки, (М‹) =0,l 0 м

	Условное обозначение земельного участка, для которого
испрашивается публичный сервитут 69:26:0250400:948/чзу1
	Площадь участка для установления публичного
сервитута 22 кв. м

	Обозначение характерных точек границы

	[image: image8.jpg]

1
322086.32
2291819.03

	2
322085.18
2291814.16

	з
322089.39
2291813.11

	4
322090.49
2291817.99

	1
322086.32
2291819.03

	Масштаб 1:500
[image: image2.jpg]69:26:0250400:948 -
\‘,\_X\BHV\“"‘

69:10:0250400

69:26:0250400:131

NOBHbIE 0B03HaYEeHA:

& \ /
-NpOCKTHaR rparia myBANNOTO CepRITYTE:

- XapaKTepHas TOUKa rpAIILEE,

- HpOCKTIpyCAMI TA30NpOROL:

- [PAHNLA 3EMENLHBIX YHACTKOB yuTenibix 8 ETPH;
68:10:000000000 - SEMETBHE YiCTIH YuTCHiIC 8 ETPH

—— - i KQACTPOROTD &, TPAHNIL KC1POBONO KBADTAIL;
69:10:0000000 - HOMEPa KBADTAI0B KAAACTPOBOrO CICHIS:

	№

]